
写）正副連盟長、正副理事長、地区委員長、事務局長、県連盟コミッショナー 

平成２３年６月１日 

地区事務長  様  経由 
  地区コミッショナー  様 
  団委員長  様    経由 
    ベンチャー隊  隊長  様 

日本ボーイスカウト千葉県連盟 
スカウト育成委員会 

委員長  広  谷  信  子 
 

第３回富士章受章スカウト・第２３回千葉県連盟隼章受章スカウト顕彰会 
第８回プロジェクト発表会開催案内 

 
紫陽花の美しい季節を迎え、皆様方には、ご健勝にてスカウト活動にお励みのことと存じます。 
３月１１日に発生いたしました東日本大震災は未曾有の被害をもたらし、スカウト運動の中でも、私

達に何ができるのか、何をしなければならないのか、多くのことを考え、行動する機会となりました。 
そのような中で、県連盟にて実施しております富士章受章スカウト顕彰会の日程が延期となっており

ましたが、今年度は、千葉県連盟隼章受章スカウトもあわせて顕彰会を開催することになり、また、プ

ロジェクト発表会も従来通り開催いたします。 
多数の方がご参加くださり富士章、千葉県連盟隼章受章の栄誉を称え、また、受章スカウト達の思い

をお聞きくださいますようご案内申し上げます。 
なお、終了後引き続き第２２回ワールドスカウトジャンボリー派遣スカウトの壮行会も予定されてお

ります。 
 

記 
 
１  目  的    平成２２年度に富士章を受章したスカウトを県連盟として顕彰するとともに、富士章受章

スカウトの感想や抱負を聞き、またプロジェクトへの取り組みプロセスを知ることにより、

後に続くベンチャースカウトの活動意欲を高める機会とする。 
              あわせて千葉県連盟隼章受章スカウトの顕彰も行う。 
２  日  時    平成２３年７月１０日(日)    ９時３０分受付 

                                        １０時００分開会１６時００分解散予定 
３  会  場    千葉県青少年女性会館  ４階ホール 
４  内  容  （1）平成２２年度  富士章受章スカウト・千葉県連盟隼章受章スカウト顕彰会 
            （2）プロジェクト発表会 
            （3）グループワーク  「アワードを知ろう？」  スカウト、指導者別 
５  対象者    ベンチャースカウト、ベンチャースカウト隊指導者、その他の隊指導者、団関係希望者 
                  ※参加申し込みは必要ありません。参加費も無料です。 
６  服  装    制服、正帽 
７  持ち物    ベンチャースカウトハンドブック、ノート、筆記用具、弁当、マイカップ 

 
 


